дело №05-0133/14/2025

УИД 91MS0014-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата
адрес

Мировой судья судебного участка № 14 Киевского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении наименование организации, ИНН телефон, адрес регистрации: адрес, оф. 7Б, привлекаемого к административной ответственности, предусмотренной статьей 19.7 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

дата в время наименование организации предоставило финансовую годовую бухгалерскую отчетность за дата, тогда как крайний срок предоставления - дата.

В судебное заседание представитель наименование организации не явился. О времени и месте рассмотрения дела извещался надлежащим образом.

Исследовав материалы дела, прихожу к следующему.

Бухгалтерская финансовая отчетность за дата подана наименование организации в ИФНС России по адрес  средствами ТКС – дата в время (вх. №2511556265), срок предоставления годовой финансовой отчетности – дата, т.е. документ был предоставлен на 14 календарный день после предельного срока предоставления отчетности.

Статьёй 19.7 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за непредставление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.

Факт совершения правонарушения и вина наименование организации подтверждается: протоколом об административном правонарушении № 91022510500020300002/17 от дата; копией упрощенной бухгалтерской (финансовой) отчетности за дата от дата; квитанцией о приёме налоговой декларации в электронном виде; выпиской из ЕГРЮЛ в отношении наименование организации.

Оценивая в совокупности, исследованные по делу доказательства, суд приходит к выводу, что вина наименование организации в совершении административного правонарушения установлена, и его действия правильно квалифицированы по ст. 19.7 КоАП РФ.

Принимая во внимание отсутствие сведений о привлечении наименование организации к административной ответственности за совершение однородного правонарушения, прихожу к выводу, что наименование организации следует назначить наказание в виде предупреждения.

Руководствуясь ст. 19.7, ст. 29.9-29.11 КоАП РФ,

п о с т а н о в и л :

наименование организации признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня получения его копии в Киевский районный суд адрес.

Мировой судья                                                                 фио

Мировой судья судебного участка №14

Киевского судебного района адрес

адрес, адрес

тел./факс телефон,

E-mail: ms14@must.rk.gov.ru

дата

05-0133/14/2025

наименование организации

адрес,

адрес,

адрес, оф. 7Б

главный гос. налог инспектор

ОКП № 2 фио

адрес,

адрес,

адрес

Направляю в ваш адрес копию постановления.

Пом. судьи
фио

Мировой судья судебного участка №14

Киевского судебного района адрес

адрес, адрес

тел./факс телефон,

E-mail: ms14@must.rk.gov.ru

дата

05-0148/14/2025

наименование организации

адрес,

адрес,

адрес

главный гос. налог инспектор

ОКП № 2 фио

адрес,

адрес,

адрес

Направляю в ваш адрес копию постановления.

Пом. судьи
фио

Мировой судья судебного участка №14

Киевского судебного района адрес

адрес, адрес

тел./факс телефон,

E-mail: ms14@must.rk.gov.ru

дата

05-0097/14/2025

наименование организации

адрес,

адрес,

адрес

ст.гос.инсп-р Керченского ТО ГАДН МТУ Ространснадзора по ЮФО фио

адрес,

адрес,

адрес Пятилетки, 38-А

Направляю в ваш адрес копию постановления.

Мировой судья
фио